

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Strøgforretningen ApS

Lyngby Hovedgade 39, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 14 38 87 96

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Zofia Jeanette Sølvig Steenberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Strøgforretningen ApS Lyngby Hovedgade 39 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 14 38 87 96
	Stiftet: 1. juli 1990
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Evind Marcus Steenberg Zofia Jeanette Sølvig Steenberg
Direktion	Zofia Jeanette Sølvig Steenberg
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Dattervirksomhed	Hvidevarecentret ApS, Lyngby-Taarbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er primært at drive handel og administration, dels at foretage investeringer såvel i fast ejendom som i andre selskaber, samt hvad der efter bestyrelsens skøn måtte være beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 296 t.kr. mod 294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.762 t.kr. mod 39.730 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	296.101	293.726
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-124.310	-85.920
Bruttoresultat	171.791	207.806
Administrationsomkostninger	-27.259	-27.580
Driftsresultat	144.532	180.226
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	41.430.496
Andre finansielle indtægter	0	53
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.402.321	-2.356.061
Resultat før skat	-2.257.789	39.254.714
Skat af årets resultat	496.244	475.769
Årets resultat	-1.761.545	39.730.483
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	39.730.483
Disponeret fra overført resultat	-1.761.545	0
Disponeret i alt	-1.761.545	39.730.483

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	4.721.867	4.721.867
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.721.867</u>	<u>4.721.867</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	62.500.000	62.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.500.000</u>	<u>62.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>67.221.867</u>	<u>67.221.867</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	393.862
Tilgodehavende selskabsskat	60.911	81.799
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.236.694	0
Periodeafgrænsningsposter	2.573	2.499
Tilgodehavender i alt	<u>1.300.178</u>	<u>478.160</u>
Likvide beholdninger	<u>30.205</u>	<u>1.646</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.330.383</u>	<u>479.806</u>
Aktiver i alt	<u>68.552.250</u>	<u>67.701.673</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	12.700.000	12.700.000
5	Overført resultat	20.545.805	22.307.351
	Egenkapital i alt	<u>33.245.805</u>	<u>35.007.351</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	84.646	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>84.646</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.068.230	2.185.702
	Deposita	70.332	66.242
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.000.000	30.000.000
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.138.562</u>	<u>32.251.944</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	125.426	144.804
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	24.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.924.639	261.626
	Anden gæld	9.172	11.948
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.083.237</u>	<u>442.378</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.221.799</u>	<u>32.694.322</u>
	Passiver i alt	<u>68.552.250</u>	<u>67.701.673</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.652	99.110
Andre finansielle omkostninger	<u>2.315.669</u>	<u>2.256.951</u>
	<u>2.402.321</u>	<u>2.356.061</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>4.337.113</u>	<u>4.337.113</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>4.337.113</u>	<u>4.337.113</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	<u>384.754</u>	<u>384.754</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>384.754</u>	<u>384.754</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>4.721.867</u>	<u>4.721.867</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 223 m² beliggende i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, bolig	4%	4%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.722 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 926 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.544 t.kr.

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. oktober 2022	<u>62.500.000</u>	<u>62.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>62.500.000</u>	<u>62.500.000</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hvidevarecentret ApS, Lyngby-Taarbæk	100 %	<u>199.893.553</u>	<u>-38.778.009</u>
		<u>199.893.553</u>	<u>-38.778.009</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	12.700.000	12.700.000		
	12.700.000	12.700.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2022	22.307.350	-17.423.132		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.761.545	39.730.483		
	20.545.805	22.307.351		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.193.656	125.426	2.068.230	1.510.295
Deposita	70.332	0	70.332	70.332
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.000.000	0	30.000.000	30.000.000
	32.263.988	125.426	32.138.562	31.580.627

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.193 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 4.722 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 38 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforeningen. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har selskabet deponeret nom. 200.000 anparter i Hvidvarecenteret ApS.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
